[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.05.2022  №  0813
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.12.2020 № 1461

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009                    № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции постановления от 27.08.2020 г. N 533), статьей 7 Устава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в целях актуализации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярцевского муниципального района Смоленской области, на основании поданных заявлений,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.12.2020 № 1461 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (в редакциях постановлений от 15.06.2021 № 0729, от 02.08.2021                № 0901, от 28.12.2021 № 1719, от 05.04.2022 № 0507, от 05.05.2022 № 0697) (далее - Схема) следующие изменения:

1.1. В строках 1.51 и 1.52 раздела 1 «Торговые киоски и павильоны» Схемы в графе «Период времени предоставления земельного участка, части здания, строения, сооружения для размещения НТО» слова «свободный участок для размещения НТО» заменить словами «до 30.09.2022».

2

1.2. Строку 4.14 исключить из раздела 4 «Свободные места для размещения нестационарных торговых объектов».

1.3. Раздел 1 «Торговые киоски и павильоны» Схемы дополнить строкой:

	1.53
	г. Ярцево, ул. Гагарина, 5, на детской спортивной площадке возле Дворца культуры
	50
	отсутствует
	Сезонная торговля
	под установку детских аттракционов (за исключением батута)
	детские аттракционы
	-
	До 01.10.2022

2. Комитету экономического развития и торговли Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в десятидневный срок после утверждения настоящих изменений предоставить копию постановления в Департамент промышленности и торговли Смоленской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и в течение 3 рабочих дней разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.Е. Сбудышева.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

     В.С. Макаров